

SPRAWOZDANIE

z pracy Komisji Gospodarki i Budżetu za 2024 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu została powołana uchwałą Nr I/3/24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 7 maja 2024 roku w składzie: Maciej Karakuła - Przewodniczący Komisji, Agnieszka Augustyn, Marcin Czubat, Tomasz Polit, Mieczysław Sztaba - Członkowie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2024 r. zastępcą przewodniczącego Komisji została wybrana radna Agnieszka Augustyn.

Komisja realizowała zadania określone w Statucie Miasta Leżajska obejmujące całokształt spraw budżetowych, działalności gospodarczej i komunalnej w Mieście oraz mienia komunalnego.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 9 posiedzeń z czego 7 miało część wspólną z Komisją Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych oraz Komisją Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. Celem wspólnych posiedzeń było zapoznanie i dyskusja nad projektami uchwał, sprawozdaniami, informacjami skierowanymi ze względu na ich ważność, pod obrady komisji innych niż właściwa merytorycznie.

Po zakończeniu części wspólnej Komisja w swoim gronie zapoznawała się z projektami uchwał i informacjami skierowanymi do zaopiniowania według właściwości. W szczególności były to projekty uchwał dotyczące spraw finansowych, w tym 7 propozycji zmian w budżecie przekazywanych w trakcie roku przez Burmistrza, 3 propozycje dotyczące zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, roczny skonsolidowany bilans Miasta Leżajska za poprzedni rok, zobowiązanie finansowe ponad budżet 2024 roku oraz dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony. Zgodnie z planem Komisja dokonała oceny realizacji budżetu za I półrocze 2024 r. z uwzględnieniem zadań inwestycyjnych.

Wspólnie z Komisją Oświaty Kultury i Spraw Społecznych oraz z Komisją Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska opiniowała między innymi projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i środków transportowych.

Łącznie Komisja przeanalizowała i zaopiniowała 64 projektów uchwał oraz 5 sprawozdań i informacji z czego 46 projektów uchwał i sprawozdań było omawianych wspólnie z pozostałymi komisjami.

Realizując zadania statutowe Komisja wypracowała ostateczną opinię do projektu uchwały budżetowej na 2025 r., zgodnie z przyjętą procedurą uchwalania budżetu oraz opiniowała zmiany do budżetu przekazywane w trakcie roku przez Burmistrza.